
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД «РЯБИНУШКА»

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

25.01.2021 г. №06

Об утверждении Примерного десятидневного меню 
для организации питания детей М БДОУ «Детский сад «Рябинушка»

на 2020-2021учебный год

На основании санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 
к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,утверждённых 

Постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от 28.09.2020г. №28, 
санитарно - эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 
утверждённых Постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от 
27.10.2020г. №32, с целью организации сбалансированного рационального питания детей, 
строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с 
меню-требованием и технологической картой,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Примерное десятидневное меню для организации питания детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет, посещающих дошкольное образовательное учреждение, 
реализующее основную образовательную программу дошкольного образования, с 10- 
часовым пребыванием детей;

2. Утвердить Примерное десятидневное меню для организации питания детей в 
возрасте от 3 до 7 лет, посещающих дошкольное образовательное учреждение, 
реализующее основную образовательную программу дошкольного образования;
с 10-часовым пребыванием детей,

3. Организовать поступление продуктов и составлять ежедневные меню-требования 
строго в соответствии с Примерными десятидневными меню в возрасте от 1,5 до 3 лет и 
от 3 до 7 лет. Ответственные: медсестра Шурбя С.Ф. и кладовщик Храмова М Л ;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Т. А. Карпова


